
STATUTI 

I SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ROMANO INSTITUTE" SH. P. K." 

Sot me 01/10/2018, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e 

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fuqi Nr7512 date 08.10.1991 Per sanksionimin dhe mbrojtjen 

e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit" te iigjit N.9901 
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date 14.04.2008, 'Per marred heniet tregtare" dhe ne baze te iigjit Nr. 9723, date 03.05.2007 

Per qendren kombetare te regjistrimeve" ,qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare,me 

vuilnetin e tij te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i ciii vien dhe si Akt Themelimi: 

Carlo Luca Romanô lindur ne MILANO me 06/07/1963 ne ltaii,biri i Antonio -s me nunmer 
identiteti AX9306471 e leshuar nga Komuna e Milanos me 28/07/2016-, 

ciii ka vendosur te hartohet Statuti I nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i 

se cues do te rregullohet mbi bazen e Legjisiacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit 
dhe Statutit te Shoqerise bashkangjitur 

Neni I - Emertimi 

1.1 Emertimi i Shoqerise eshte ROMANO INSTITUTE Sh.p.k. (e cilesuar me poShte Si 
"Shoqeria"). 

Neni 2 - Forma Ligjore 

	

2.1 	Shoqeria ROMANO INSTITUTE Sh.p.k. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi 
te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka viere ne baze 
te Iegjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi 

	

2.2 	Shoqeria operon ne perputhje me Iegjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

Neni 3 - Selia 

3.lShoqeria operon me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambassador 3, Kati III, 
apt. 23,Tirane,Shqiperi 

	

3.2 	Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu 

edhe jashte shtetit shqiptar. 

	

3.3 	Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe 
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe 
bash kesi lokale te cdo natyre. 

Neni 4 - Objekti 

	

4.1 	Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve si ne vijim si ne Shqiperi ,ashtu edhe 

jashte saj: 

furnizimin dhe shitjen e produkteve dhe sherbimeve në fushat e mireqenies fizike, mendore 

dhe shendetit personal; 

Marrjen e mandateve te agjensive te perfaqesimit ne sektoret e trajtuar specifikisht; 
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organizimi, menaxhimin administrativ dhe sekretar, koordinimi funksional dhe Iogjistik 

i aktiviteteve profesionale te kryera nga mjeke dhe/ose profesioniste shëndetesorë, 

hulumtues te kualifikuar, ne fushat e specifikuara me siper; 

pergatitjen, predispozicionimin, dhënien me qua, administrimin e qendrave, ambienteve, 

mjediseve, strukturave dhe orendive, pajisjeve, makinerive, instrumenteve, 

materialeve dhe impianteve (duke perfshire Iaboratoret e analizave dhe ktinika 

mjekesore-kirurgjikale dhe te specializuar) per zhvillimin nga ana e mjekeve dhe I 

ose profesionisteve shendetesorë, kerkues te autorizuar ne menyre te rregullt, per 

aktivitetet e tyre profesionale, ne fushat e specifikuara me lart; 

pergatitjen dhe menaxhimin e qendrave te parandalimit, diagnozen dhe/ose terapite 

mjekesore, Iaboratoret e analizave kimike dhe mikrobiologjike dhe hetimet kimike 

instrumentale, hetimet radiologjike dhe per kete arsye mjetet, impiantet, pajisjet dhe 

sherbimet qe do Vu vihen ne dispozicion subjekteve te regjistruara ne regjistrat 

profesional te pajisur me kualifikime te rreguuta, ne sektoret e specifikuar me siper; 

pergatitjen e materialeve informative dhe rekiamuese, si dhe te faqeve te internetit dhe te 

perpunimit te te dhenave me mjete mekanike dhe elektronike dhe ne veçanti me 

asistencen softuerike dhe hardware ne çeshtjet e IT ne fushat ne fjale; 

prodhimin, formimin dhe trajnimin (arsimor) ne fushen e marketingut ne te gjitha format e 

ejuara te pajisjeve, aparaturave mjekesore dhe kirurgjike dhe produkteve 

farmaceutike, si dhe ofrimin e sherbimeve ndihmese ne sektoret ne fjale; 

prezantimin e sherbimeve te asistences tekniko-shkencore si enteve publike ashtu edhe atyre 

private ne sektoret e Iartpermendur; 

hulumtimi, konceptimi, planifikimi, predispozita, organizimi, promovimi, ofrimin e sherbimeve 

ndihmese dhe teknike-shkencore e komerciale no sektorin biomjekesor; 

zhvillimi i markave tregtare dhe patentave, ne menyre qe kompania te marre honorare qe 

kane te bejne me markat tregtare dhe patentat ne pronesi, ne hua per perdorim ose 

ne shfrytezim. 

Me perjashtimin e ushtrimit te veprimtarise profesionale mjekesore-shendetesore dhe ne cdo 

rast te referuar ne kryerjen e shêrbimeve mjekesore-shendetesore, e cila eshte e 

rezervuar dhe si per rrjedhoje duhet te kryhet personalisht nga ata qe, ne perputhje 

me Iigjet ne fuqi, jane mjeke ligj6risht te autorizuar dhe te regjistruar ne regjistrin 

perkates profesional. 

Ne perputhje me dispozitat aktuale te Ligjit, kompania mund te kryeje te gjitha operacionet qe 

organi administrativ e konsideron te nevojshme ose te dobishme per arritjen e qellimit 

te aktivitetit. 

Kompania mund te perdore konsulente, pajisje, sherbime, objekte dhe mjete te pershtatshme 

per realizimin e iniciativaves se saj. Kompania gjithashtu do te jete ne gjendje te 

kryeje aktivitete botuese dhe transmetuese me perjashtim te edicionit te perditshem 

te gazetave.Kompania mund te rekrutoje dhe te jape mandate, perfaqesime dhe 
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agjenci, no Shqiperi dhe jashte saj lidhur me qellimin e aktivitetit. Gjithashtu do to jete 

no gjendje to kryeje to gjitha transaksionet e pasurive to paluajtshme, industriale, 

tregtare dhe financiare qe kane nje natyre plotesuese dhe funksionale plotesuese per 

arritjen e objektit; gjithashtu mund to ofrojnë garanci dhe garanci to tjera no favor to 

paleve to treta dhe gjithashtu to marlin aksione no kompani ose ndermarrje to tjera 

qe kane nje objekt to njejte,te ngjashem, ose no cdo rast to lidhur me objektin e saj. 

Neni 5 - Kohëzgjatja 
5.1 Kohezgjatja e shoqerise është vendosur deri me 31 dhjetor 2091 dhe mund to zgjatet. 

Neni 6 - Kapitali 

6.1. 	Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije) leke i pa paguar i ndare ne 1 (nje) kuote me vlere 
nominale 10.000 (dhjete mije) leke. 

6.2 	Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme: 

Carlo Luca Romanô, jep 10.000(dhjete mije) Lek ne para te gatshme. 

6.3 	Sipas detyrave te lartepermendura: 

• Carlo Luca Romanô zoteron 1 kuote te barazvlefshme me 100% (njeqind per qind) 
to kapitalit aksionar. 

Neni 7 - Mundësia e transferimit td kuotave 

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palet e treta no perputhje me dispozitat e 
akteve nenligjore te parashikuara ne STATUT. 

Neni 8 —Administratorët 

8.1 	Shoqeria mund to administrohet nga nje ose me shume Administratore, to lire to 
veprojne veçmas ose bashkarisht sipas asaj qe do to vendoset ne rastin e emerimit. 

8.2 	Administratoret nuk duhet to jene medoemos edhe aksionere dhe veprojne no rolin e 
tyre derisa te japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionereve, ose per 
nje periudhe tre-vjecare (3) me mundesine per Vu riemeruar. 

8.3 	Perfundimi i mandatit to Administratoreve hyn ne fuqi no momentin kur emerohet 
organi i ri administrues. 

8.4 	Administratoreve u takon to perfaqesojne Shoqerine ndaj paleve te treta dhe ne 
gjykim dhe kompetencat me to gjera administrative, qe mund to ushtrohen ne 
harmoni me ate qe percakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Pertregtaret 

dhe shoqerite tregtare" dhe ndryshime pasuese, por no cdo rast, brenda kufijve to 
percaktuar ne rastin e emerimit dhe nga ky Statut. 

8.5 	Administratoret mund to emerojne prokure te vecante per nje akt ose nje sere aktesh. 

8.6 	Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratoreve 
u takon rimbursimin e shpenzimeve qe kane ne lidhje me funksionin e tyre 
administrativ. 

8.7 	Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shoqerise: 

- Znj. Desjona Zeqo, lindur ne Fier me 19/10/1989 e bija e Adrianit, banuese ne 

Tirane me numer ID 196019041W leshuar nga Prefektura e Tiranes me 10/01/2011 
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Artikull 9 - Gjuha 

	

9.1 	Ky Statut hartohet nê gjashte (6) kopje, tn (3) në gjuhen shqipe dhe tn (3) në 

gjuhën italiane. 

	

9.2 	Per cdo mosmarreveshje qe mund te linde lidhur me interpretimin e ketij 

Statuti, versioni i tij në gjuhen italiane do te jete i vetmi me vlere të detyrushem Iigjor. 

	

9.3 	Ky akt miratohet nê cdo artikull nga themeluesit e vetem te Shoqerise 

"ROMANO INSTITUTE Sh.p.k. 1 ciii nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmen e 

vet te gjitha kopjet. 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 

Carlo Luca Romanô 
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